ПРОТОКОЛ № 42И/12
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                         «07» декабря 2017г.

Время проведения заседания:
Начало заседания 11-00 ч. окончание заседания 11-30 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», ассоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Андреева Елена Владимировна.
3. Качан Максим Николаевич.
4. Кирилловская Маргарита Валерьевна.

5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:
1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».
2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 7 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 71,4% голосов. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Председатель заседания – председатель Совета ассоциации В.В. Талялев.
Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания Совета ассоциации.

2. О прекращении членства в Ассоциации.
По первому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением избрать секретарем заседания Совета ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.

Совет ассоциации решил:
Избрать секретарем заседания Совета ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Талялева В.В. с предложением исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Гуртовая Ирина Викторовна
	34-16-620
	2116

	2.
	Домникова Ольга Васильевна
	77-15-308
	2250

	3.
	Коротченков Сергей Викторович
	46-15-210
	1855

	4.
	Литвинова Любовь Николаевна
	77-14-159
	1685

	5.
	Реушкина Алена Сергеевна
	22-16-10
	1493

	6.
	Тревогина Анастасия Викторовна
	35-12-311
	2519

	7.
	Чернышова Оксана Николаевна
	68-13-293
	415

Основание: № п/п 1,2,6,7 - личное заявление, п.2 части 15 ст. 29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; № п/п,3,4,5 - нарушение кадастровым инженером срока уплаты членских взносов, установленного саморегулируемой организацией кадастровых инженеров, более чем на три месяца п.9 части 15 ст. 29 №221-ФЗ (ограничение на вступление в СРО кадастровых инженеров 6 месяцев, п.2 части 19 ст. 29 №221-ФЗ).
Голосовали:
            "за" - пять;
"против" - нет;
"воздержались" - нет.
Совет ассоциации решил:
Исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Гуртовая Ирина Викторовна
	34-16-620
	2116

	2.
	Домникова Ольга Васильевна
	77-15-308
	2250

	3.
	Коротченков Сергей Викторович
	46-15-210
	1855

	4.
	Литвинова Любовь Николаевна
	77-14-159
	1685

	5.
	Реушкина Алена Сергеевна
	22-16-10
	1493

	6.
	Тревогина Анастасия Викторовна
	35-12-311
	2519

	7.
	Чернышова Оксана Николаевна
	68-13-293
	415

         Основание: № п/п 1,2,6,7 - личное заявление, п.2 части 15 ст. 29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; № п/п,3,4,5 - нарушение кадастровым инженером срока уплаты членских взносов, установленного саморегулируемой организацией кадастровых инженеров, более чем на три месяца п.9 части 15 ст. 29 №221-ФЗ (ограничение на вступление в СРО кадастровых инженеров 6 месяцев, п.2 части 19 ст. 29 №221-ФЗ).
Председатель заседания Совета ассоциации          __________________            / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета ассоциации                 __________________           / И.А. Павлов /
PAGE
1